*Instruction*. Son influence sur la folie, 254; — sur la criminalité, 254, 255, 794; — sur la prostitution, 485.

*Intelligence*. Effets de la peur sur l'—, 442.

*Irréligion*. Son influence, 107, 108.

*Isolement modifié (Système de l')*, 189.

*Italiens*. Sont friands, 354; joueurs, 645.

*Ivresse*. En quoi diffère de l'ivrognerie, 303, 304; ses symptômes, 313

- et suiv.; son traitement, 329, 330.
- Ivrogne*. Son portrait, 312, 313.
- Ivrognerie*. Définition et synonymie. 303 et suiv.; ses causes, 305 et suiv.; ses symptômes, 312 et suiv.; sa marche, 315, 316; ses effets et sa terminaison, 316 et suiv.; ses rapports avec la médecine légale, 326 et suiv.; son traitement, 329 et suiv. Observations : Ivrognerie héréditaire chez deux enfants, 337 et suiv.; ivresse convulsive terminée par la mort, 342 et suiv.; ivrognerie terminée par une combustion spontanée, 344 et suiv.; ivrognerie guérie par l'empire de la volonté, 347 et suiv.; ivrognerie guérie par la honte, le regret et la religion, 349 et suiv. Ouvrages sur l'—, 328.
- J**
- Jalousie*. Passion très-commune chez les enfants, 36; définition et synonymie de la jalousie, 590 et suiv.; ses causes, 592 et suiv.; symptômes, marche, complication et terminaison, 595 et suiv.; traitement, 601 et suiv. Observations : Jalousie chez un enfant, 604 et suiv.; jalousie maternelle suivie de mort, 608 et suiv.; jalousie d'une belle-mère, 612 et suiv.; jalousie et envie terminées par une affection cancéreuse mortelle, 615 et suiv. Quand la jalousie exclut l'imputabilité, 529, 530. De la jalousie chez les animaux, 291 et suiv.
- JEFFERSON, cité, 325.
- Jeu*. Sa définition, son ancienneté, son universalité, ses progrès en France, 635 et suiv.; causes, 642 et suiv.; caractère du joueur, 646 et suiv.; marche, effets et terminaison, 650 et suiv.; statistique du jeu, 654 et suiv.; son traitement, 656, 657.
- Jeûne*, moyen hygiénique, 207, 363.
- Jeunesse*. Son caractère, 36 et suiv.
- JOHANNEAU (Eloy), cité, 640.
- Joie*. Ses effets, 230 et suiv.
- Joues*. Signes qu'elles fournissent, 119.
- Juifs*. Devinrent joueurs en fréquentant les Grecs, 637.
- Justice*. Sa définition, 174, 175.
- L**
- LA BRUYÈRE, cité, 87 et suiv.; 258, 546 et suiv.
- LACAZE, cité, 9.
- LACENAIRE. Sa paresse, 469, 470.
- LA CHAMBRE (De), cité, 12, 111, 392.
- Lâche*. Sa définition, 432.
- Lait*. Influence des passions sur sa qualité, 52, 55.
- Langage* (Organe du), 137.
- LA ROCHEFOUCAULD, cité, 12, 455, 550, 591, 595.
- LAURENTIE, cité, 730 et suiv.
- LAUVERGNE, cité, 191, 670, 671.
- LAVATER, cité, 130, 140; analyse de son système, 111-126.
- LELUT, cité, 139, 266.
- Lettres* (Gens de). Leurs qualités, leurs défauts, leurs avantages, leurs inconvénients, 95, 96; — gourmands par distraction, 356; — impatients ou haineux, 395.
- LEURET, cité, 139, 252, 736.
- LÉVEILLÉ, mentionné, 328.
- LÉVIS (De), cité, 6.
- LEVRAUD (Benjamin), cité, 651.
- Libertinage*. Sa définition, 478. Historique du —, 479, 480; ses causes, 480 et suiv.; ses effets, 489 et suiv.; son traitement, 499 et suiv. Tableau statistique du libertinage en France, 496; son influence sur la criminalité, 498. Lois relatives au libertinage, 807 et suiv.
- LIEUTAUD, cité, 238.
- Localité* (Organe de la), 135.
- Lois*. Leur origine, 174; leur nécessité, *ibid.* et suiv.